

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงถนน คสล. ถนนไชย कुमार ช่วงจากแยกถนนพรหมศรี ไปทางด้านทิศตะวันออก รายละเอียดดังนี้ ช่วงที่ ๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๘๐ เมตร ยาว ๔๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
ช่วงที่ ๒ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๘ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๓ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๔๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ก่อสร้างปรับปรุงถนน คสล. ไม่น้อยกว่า 830.80 ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลฟ้าหยาด

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลฟ้าหยาด อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 590,000.00 บาท

3. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างปรับปรุงถนน คสล. ถนนไชย कुमार ช่วงจากแยกถนนพรหมศรี ไปทางด้านทิศตะวันออก รายละเอียดดังนี้ ช่วงที่ ๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๘๐ เมตร ยาว ๔๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๘ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๓ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๔๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ก่อสร้างปรับปรุงถนน คสล. ไม่น้อยกว่า ๘๓๐.๘๐ ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลฟ้าหยาด

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 25 สิงหาคม 2569 เป็นเงินเงิน 610,254.22 บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แนบท้าย) จำนวน 19 แผ่น

5.2.....

5.3.....

5.4.....

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|-------------------------|----------------------------------|-----------------------|
| 1. นายคมกริช เสมอภาพ | ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลฟ้าหยาด | เป็นประธานกรรมการ |
| 2. นายบัญชา พุทธิรักษ์ | ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลตำบลฟ้าหยาด | เป็นกรรมการ |
| 3. นายคมสันต์ ทาระพันธ์ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็นกรรมการ/เลขานุการ |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เทศบาลตำบลฟ้าหยาด

ที่ พิเศษ วันที่ 25 สิงหาคม 2569

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลาง โครงการจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนน คสล. ถนนไชยภูมิร ช่างจากแยกถนนพรหมศรี ไปทางด้านทิศตะวันออก

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลฟ้าหยาด (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ/ปลัดเทศบาล)

ตามที่ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลฟ้าหยาด ที่ 156/2569 ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2569 บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางงานก่อสร้างเสร็จเรียบร้อยแล้วนั้น ปรากฏดังนี้

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	447,925.88	1.3624	610,254.22	- เงินล่วงหน้า 0 %
2	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	- เงินดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					- เงินหักประกันผลงาน 0%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			610,254.22	
	ปรับราคาเพื่อความเหมาะสม			610,254.22	

(ตัวอักษร)

(ทกแสนหนึ่งหมื่นสองร้อยห้าสิบล้านยี่สิบสองสตางค์)

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายคมกริช เสมอภาพ)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายบัญชา พุทธิรักษ์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ/เลขานุการ

(นายคมสันต์ ทาระพันธ์)

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ความเห็นของปลัดเทศบาล

(นายบัญชา พุทธิรักษ์)

รองปลัดเทศบาลตำบลฟ้าหยาด

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(นายคมกริช เสมอภาพ)

ปลัดเทศบาลตำบลฟ้าหยาด

ความเห็นของนายกเทศมนตรีตำบลฟ้าหยาด

(นายธนรัตน์ แสนเสริม)

นายกเทศมนตรีตำบลฟ้าหยาด

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างปรับปรุงถนน คสล. ถนนไชย कुमार ช่วงจากแยกถนนพรหมศรี ไปทางด้านทิศตะวันออก รายละเอียดดังนี้ ช่วงที่ ๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๘๐ เมตร ยาว ๔๖ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๘ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๓ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๔๕ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ก่อสร้างปรับปรุงถนน คสล. ไม่น้อยกว่า 830.80 ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลฟ้าหยาด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลฟ้าหยาด ตำบลฟ้าหยาด อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคากลางต่อ หน่วย	รวมราคากลาง
1	งานรื้อถอนคอนกรีตเดิม (ช่วงที่ 1, ช่วงที่ 2)	ตร.ม.	342	157.00	53,694.00	1.3624	213.90	73,152.71
2	งานผิวจราจรชนิดคอนกรีต ค. 2	ลบ.ม.	125.00	2,688.90	336,112.50	1.3624	3,663.36	457,919.67
3	งานทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	42.00	421.00	17,682.00	1.3624	573.57	24,089.96
4	งานเหล็กเสริม ตะแกรงเหล็ก WIRE MESH							
	ขนาด Dai 3.0 มม.@ 0.20 X 0.20 ม.	ตร.ม.	831.00	24.00	19,944.00	1.3624	32.70	27,171.71
5	งานเหล็ก RB -15 มม. X 0.50 ม.	ท่อน	637.00	15.74	10,026.38	1.3624	21.44	13,659.94
6	งานไม้แบบ	ตร.ม.	24.00	212.00	5,088.00	1.3624	288.83	6,931.89
7	โฟมกันรอยต่อ ขนาด 0.60x1.20 ม. หน้า ½"	แผ่น	21.00	25.00	525.00	1.3624	34.06	715.26
8	แอสฟัลท์	ลิตร	25.00	21.00	525.00	1.3624	28.61	715.26
9	งานดินลูกรังไหล่ทาง	ลบ.ม.	9	481	4329	1.3624	655.31	5,897.83
					447,925.88		TOTAL	610,254.22

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง (ROAD WORK)

=

610,254.22

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม (BRIDGE WORKS)

=

-

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคากลางต่อ หน่วย	รวมราคากลาง
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง							= 1.3624	



(นายคมกริช เสมอภาพ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายบัญชา พุทธิรักษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายคมสันต์ ทาระพันธ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง